
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  
«СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 115 КРАСНОАРМЕЙСКОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДА» 

(МОУ СШ № 115) 
 

П Р И К А З  

от « 30  » мая 20 22 года № 86-од 

Об утверждении основной образовательной 

программы начального общего образования 

МОУ СШ № 115 и основной образовательной 

программы основного общего образования 

МОУ СШ № 115 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации, приказами Министерства просвещения 

Российской Федерации от 31.05.2021 № 286 «Об утверждении федерального 

государственного образовательного стандарта начального общего образования» и от 

31.05.2021 № 287 «Об утверждении федерального государственного образовательного 

стандарта основного общего образования»,  примерной основой образовательной 

программой начального общего образования и примерной основой образовательной 

программой основного общего образования, одобренными решением федерального 

учебно-методического объединения по общему образованию, протокол от 18.03.2022 

№ 1/22, на основании решения заседания педагогического Совета МОУ СШ № 115 от 

26.05.2022 протокол № 6, 

п р и к а з ы в а ю :  

1. Утвердить и ввести в действие основную образовательную программу 

начального общего образования (далее – ООП НОО) и основную образовательную 

программу основного общего образования (далее – ООП ООО).  

2. Приступить к реализации ООП НОО и ООП ООО МОУ СШ № 115 

Красноармейского района Волгограда с 01 сентября 2022 года. 

3. Контроль за эффективностью введения ООП НОО и ООП ООО возложить 

на заместителей директора по учебно-воспитательной работе Титаренко Ольгу 

Евгеньевну и Мыльникову Людмилу Александровну. 

4. Титаренко Ольге Евгеньевне, методисту, разместить ООП НОО и ООП 

ООО на сайте школы в срок до 01.09.2022г. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Директор МОУ СШ № 115                                        В.С. Бармин 


		2023-02-01T14:25:22+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 115 КРАСНОАРМЕЙСКОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДА"
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




